Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 26/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NO PROJETO “MULHERES MIL”, NA CIDADE DE

MUZAMBINHO/MG.

RESULTADO FINAL APÓS A ETAPA DE RECURSOS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas

Gerais, CEP 37.750-000, torna público o RESULTADO FINAL, fazendo nos seguintes termos:

Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações Humanas

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados TOTAL Observação

Terezinha Auxiliadora Duarte 5 40 0 45 1ª Colocada
desempate com a segunda colocada (item 5, “h”, “I”).

Lice Pinho Gonçalves 5 40 0 45 2ª Colocada

Marília Cynttya Alexandre Silva 10 0 0 10 3ª Colocada

Lilian Maria Poli Felicio 0 0 0 0 4ª Colocada
desempate com a quinta colocada (item 5, “h”, “III”)

Débora Silva Tavares 0 0 0 0 5ª Colocada

Claudice de Fátima Martins Desclassificada. Inscrição com escolha de três vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer para até duas

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

vagas, sendo vedada a inscrição para três ou mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas as qualificações”

Marina Carvalho de Sousa - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de seis vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas as qualificações”

Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de Vida, Segurança Alimentar e Nutricional

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados TOTAL Observação

Flávia Vieira de Melo 5 40 - 45 1ª Colocada

Luciana Kelly Magalhães 5 8 0 13 2ª Colocada

Bruna de Oliveira Nadalete 10 0 0 10 3ª Colocada

Claudice de Fátima Martins - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de três vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas as qualificações”

Lucas Deleon Ramirio - - - - Desclassificado. Inscrição com escolha de três vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou mais

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

vagas, ainda que o candidato detenha todas as qualificações”

Estéfany Chris Teodoro de Melo - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de três vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas as qualificações”

Oratória, Expressão Corporal e Verbal

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados TOTAL Observação

Luana de Cássia Moura leite 5 40 0 45 1ª Colocada

Aline Silva Marques 0 0 0 0 2ª Colocada

Marina Carvalho de Sousa - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de seis vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer para até duas
vagas, sendo vedada a inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas as qualificações”

Matemática e Educação Financeira

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados TOTAL Observação

Otávio Luciano Camargo Sales de Magalhães 15 40 35 90 1º Colocado

Lucas Deleon Ramirio - - - - Desclassificado. Inscrição com escolha de três vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer
para até duas vagas, sendo vedada a inscrição para

três ou mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas as

qualificações”

Marina Carvalho de Sousa - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de seis vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer
para até duas vagas, sendo vedada a inscrição para

três ou mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas as

qualificações”

Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados TOTAL Observação

Lucas Magalhães Prado 0 0 0 0 1º Colocado

Fernando Sergio de Moraes - - - - Desclassificado no item 4.1 “I” - Não enviou número de PIS.

Marina Carvalho de Sousa - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de seis vagas.
Vedação prevista no item abaixo:

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá ocorrer para até duas vagas,
sendo vedada a inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas as qualificações”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Operador(a) de Computadores – Competência e Habilidades

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados TOTAL Observação

Lucas Ricardo Francisco dos Santos 5 40 35 80 1º Colocado

João Paulo Norberto 5 40 0 45 2º Colocado

Daniel Hananias Cabral de Oliveira 15 0 0 15 3º Colocado

Bruna de Oliveira Nadalete 0 0 0 0 4ª Colocada
desempate com o quarto colocado (item 5,

“h”, “III”)

Lucas Magalhães Prado 0 0 0 0 5º Colocado

Fernando Sergio de Moraes - - - - Desclassificado no item 4.1 “I” - Não enviou
número de PIS.

Estéfany Chris Teodoro de Melo - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
três vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas vagas, sendo vedada a
inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas
as qualificações”

Marina Carvalho de Sousa - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
seis vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

ocorrer para até duas vagas, sendo vedada a
inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas
as qualificações”

Cuidados com a Saúde e Segurança do Trabalho da Operadora de computadores

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados TOTAL Observação

Lucas Deleon Ramirio - - - - Desclassificado. Inscrição com escolha de
três vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas vagas, sendo vedada a
inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas
as qualificações”

Estéfany Chris Teodoro de Melo - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
três vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas vagas, sendo vedada a
inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas
as qualificações”

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Monitor(a)

Candidato(a) Titulação Experiência Certificados TOTAL Observação

Terezinha Auxiliadora Duarte 5 0 0 5 1ª Colocada
desempate com a segunda colocada (item 5,

“h”, “I”).

Lice Pinho Gonçalves 5 0 0 5 2ª Colocada
desempate com o terceiro colocado (item 5,

“h”, “III”)

Carlos Gilberto Bezerra Lima 5 0 0 5 3º Colocado

Lilian Maria Poli Felicio 0 0 0 0 4ª Colocada
desempate com o quinto colocado (item 5,

“h”, “III”)

Debora Silva Tavares 0 0 0 0

Estéfany Chris Teodoro de Melo - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
três vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas vagas, sendo vedada a
inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas
as qualificações”

Claudice de Fátima Martins - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
três vagas.

Vedação prevista no item abaixo:

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá
ocorrer para até duas vagas, sendo vedada a

inscrição para três ou mais
vagas, ainda que o candidato detenha todas

as qualificações”

Marina Carvalho de Sousa - - - - Desclassificada. Inscrição com escolha de
seis vagas.

Vedação prevista no item abaixo:
“4.1- f) A inscrição/concorrência poderá

ocorrer para até duas vagas, sendo vedada a
inscrição para três ou mais

vagas, ainda que o candidato detenha todas
as qualificações”

Machado, data da assinatura digital.

DIRETORIA EXECUTIVA

FADEMA

		2024-04-24T10:16:43-0300